

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo Zaldívar
Jefe UCP



HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE : MARINA DEL CARMEN RAMIREZ VDA. DE RAMOS		N° ORDEN DE COMPRA		3215-052-2024	
DUI :		N° SOLICITUD		CP-014-2024 SC-033-2024	
PLAZO DE ENTREGA : 1 A 8 DIAS HABILES		FECHA		25/04/2024	
LUGAR DE ENTREGA : ALMACEN GENERAL					
UNIDAD SOLICITANTE : SERVICIOS GENERALES			FORMA DE PAGO		
ADMN DE ORDEN : SR. EDWIN ERNESTO LOPEZ			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	CÓDIGO: 70225510/46161504, SOLICITADO: ROTULOS PEGABLES DE PLASTICO PARA SEÑALIZACIONES OFERTADO: SEÑAL PLEGABLE DE SEGURIDAD "CUIDADO PISO MOJADO" - COLOR AMARILLO - MEDIDA APROX.29.7 CM X58.5 CM X 42 CM. ALTO. - CON MANGO QUE FACILITE EL MANEJO Y ALMACENAMIENTO.	C/U	20	\$ 12.88	\$ 257.60
2	CÓDIGO: 62504122/30161803, SOLICITADO: ARMARIO PLASTICO, CUATRO ENTREPAÑOS, DOS PUERTAS(ARMARIO CON DIVISION PARA ALMACENAJE OFERTADO: ARMARIO MULTIUSO PLASTICO COLOR, GRIS/AZUL CON DIVISION CENTRAL DIMENSIONES DEL PRODUCTO APROX : 65 CM ANCHO X 188 CM ALTO X 45 CM PROFUNDIDAD CON ESTANTES A LOS LADOS 2 PUERTAS CON MANIJAS PLASTICAS MARCA RIMAX	C/U	6	\$ 188.27	\$ 1,129.62
3	CODIGO: 61104500/47121500 SOLICITADO: CARRO ESCURRIDOR(CARRO ESCURRIDOR CON DEFLECTOR OFERTADO: CARRO ESCURRIDOR 26 QT PLASTICO AMARILLO MARCA RUBBERMAID DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 41X36X43CM CON DEFLECTORES QUE PRODUCEN MENOS SALPICADURAS AL TRAPEAR Y MANIOBRAR APTO PARA TRAPEADORES MECHA DE 10 A 32OZ CON MANGO DE ESPUMA ERGONOMICO PARA MAYOR COMODIDAD LAS ASAS INTEGRADAS AYUDAN A GARANTIZAR UN AGARRE SEGURO PARA LEVANTAR Y VACIAR EL CUBO	C/U	8	\$ 169.99	\$ 1,359.92
4	CODIGO: 80601013/47131816, SOLICITADO: DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY, VARIAS FRAGANCIAS, FRASCO DE (230-360)GRAMOS O (350-425)ML OFERTADO: DESODORANTE AMBIENTAL DE 400 ML VARIEDAD DE FRAGANCIAS MARCA GLADE	C/U	10	\$ 2.39	\$ 23.90
5	CODIGO: 80602155/47131617 SOLICITADO: MOPA PARA TRAPEADOR DE FIBRA ABSORBENTE DE (50-60)CM APROXIMADAMENTE OFERTADO: REPUESTO TRAPEADOR MOPA 24PLG ALGODÓN BLANCO	C/U	12	\$ 7.36	\$ 88.32

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

6	CÓDIGO: 80602189/47131604 , SOLICITADO: ESCOBA LIMPIADOR DE VIDRIO OFERTADO: LIMPIADOR PARA VIDRIO MANGO DE MADERA LIMPIADOR PARA VIDRIOS ESPONJA RESISTENTE LONGITUD: 60 CM, ANCHO: 24 C	C/U	5	\$ 4.99	\$ 24.95
7	CÓDIGO: 80602180/47131604 , SOLICITADO: ESCOBA DE FIBRA SINTETICA PLASTICA CON PALO ROSCA MEDIDA APROXIMADA DE 1.2MTS OFERTADO: ESCOBA DE FIBRA PLÁSTICA CON PALO MARCA IBERPLASTIC/SUPER RIALTO	C/U	5	\$ 1.72	\$ 8.60
8	CÓDIGO: 80601103/47131502 , SOLICITADO: PAÑO DE LIMPIEZA, GRADO INDUSTRIAL LAVABLE Y REUTILIZABLE OFERTADO: Paños de limpieza para uso pesado TORK 100 hojas de 1 capa Grado industrial Lavable y reutilizable	C/U	1	\$ 24.99	\$ 24.99
MONTO EN LETRAS: DOS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE 90/100 DOLARES EXACTOS					\$ 2,917.90
CIFRADO PRESUPUESTARIO			2024-3215-3-02-0202-21-2-54199 2024-3215-3-02-0202-21-2-54107		
Específico	54199	54107			Línea de Trabajo: 02-02
Valor US \$	\$ 2,894.00	\$ 23.90			Fondos: Propios

JUSTIFICACION: ES IMPORTANTE ADQUIRIR LOS INSUMOS PARA LIMPIEZA EN TODAS LAS AREAS DEL HOSPITAL ZACAMIL . ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS INSUMOS CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD # 34-SG-2023

NOTA: Para efecto de tramite de pago debera presentar factura original con 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la descripción de los bienes o servicios a contratarse y según aplique deberá especificar fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Compras Públicas. En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. Además,deberá presentar en la UCP, los juegos de Actas y Copias de factura, correspondiente Original de Acta y factura para la UFI, Original de Acta más una copia de factura para UCP y los demás intervinientes. LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.

GESTIONÓ (UCP)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello
----------------	---------------------	----------------	---

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS